polos non p. delin clarificat et exponit
pro p. et alio 115
alio 116, mons, ad p. proposito 117

et die quibus actus fuit gestus, quod intelligo nisi dies
esset de substitutione ac^t ut nō. In. in. c. q̄liter et q̄n. de
actu. in. v. si dicit^{ur} 120 pmo q̄ tabellio q̄ instrumentum
scripsit et testes in eo inscripti, p̄ducit p̄t in testes
ad coadiuvandum instrumentū ē vtile, ppter nō. in. c. cu^r
a nobis. s. de testi. b̄ tñ nō. p̄scrut. tñ q̄ vt p̄t i antiquis
testis p̄ductus dixit se non recordari an fuerit p̄ditio
nalis venditio an pura, tum q̄ ipi erant et alii p̄tra in
strumentū erant q̄tmo. 120 ibi subscriptōes q̄ i in
strumento publico testes debet se subscribere. b̄ enī vī
detur innuere verbū subscripti q̄si subtus scripti. b̄ In
no. intelligit q̄ subscriptūn p̄ notariū. vñ exponit sub
scripti. i. inscripti. nō enī ē motis fm eū q̄ in instrumentū
to tabellionis se subscribat testis b̄ i p̄uato tñ et remit
tit ad nō. s. e. c. i. ego dixi in. c. i. eo. ti. et b̄ nō. Si autē
p̄tractus fiat i scriptis ita q̄ scripture sit de substitutione
tunc dicit de subscriptionib^{us} ut habeat in. l. p̄tractus. L.
eo. ti. 120 regulā et limitationē ad ea. Regula enī ē
q̄ parem vīm habet instrumenta et testes. vt b. r. l. i ex
erendis. L. eo. Limitatio ē vt b̄ pcedat q̄i p̄ducunt
ab eadē p̄te vel si aduersus testes. tñ instrumento nō co
tradicūt. si autē testes p̄tradicunt tunc nō obtinet eam
dem vīm. b̄ p̄ualet ceteris parib^{us} ipi testes. de quo i
lati. 120 q̄ vbi testes vident p̄tradicere instrumento
si fieri p̄t d^r presumi actus multiplicat^{ur} ut sic testes et
instrumenta reducant ad p̄cordia. sicut dicim^{ur} in testi
bus vtriusq^{ue} partis. vt in. c. cū tñ. s. de testi. hic enim
fuisse facta hec interrogatio ut innuit līra nisi ptes fuisse
p̄fesse vnitatem actus. Et ex b̄ nota bona p̄ practi
cam ad excludendā presumptōem pluralitatis ac^t
ut fiat interrogatio actus super vnitatem. dicit tñ Inno.
posse dīci q̄ etiam si hec interrogatio facta nō fuisse
tñ hoc modo debuerunt instrumentū et dicta testium
concordari. quia licet instrumentum diceret q̄ petrus
vendidit dōnum iohannī. non negat p̄ hoc instrumentū
fuisse p̄ditionale. vnde admittenda erat probatio
que instrumento p̄traria non erat. mībi tñ plus placet
p̄num dictum indistincte. q̄ ex quo testes non recor
dantur de die non videtur deponere sup illo cōtractu
qui ex forma instrumenti appetit purus et nō p̄ditio
nalis. et hoc sentire videtur bar. in. l. h. L. de bo. pos
scōm tab. possit tamen dīci q̄ aut ex forma instrumenti
apparet contractum puz et tunc cum testes deponen
tes illum fuisse conditionalem contradicunt instrumento
d^r p̄sumi actus multiplicatus ex quo non recordat
ur de tpe ne aut instrumentum aut testes reprobentur
ar. in. d. c. com. tu. aut instrumentum simpliciter loquit
ur et testes dicunt illum contractum fuisse conditōna
lem licet non recordentur dō tempore et debet presumi
q̄ de eodem deponant. et sic intelligatur dictus Inno.
Ratio q̄ potius esse p̄tractus cōditionalis et tñ nota
ris non fuit rogat^{ur} de p̄ditione vel p̄ obliuionē nota

ries obrūsūt et tñ instrumenta et testes baebant eandem
vīm debet fieri suppletio adūnicem sicut fit inter aca
gedistas in. c. nībīl. de ver. sig. et in. c. periculose. de pe
di. i. facit optime q̄d nō. Inno. in. c. qualiter et q̄n. de
actu. vbi dicit q̄ si aliqui testes deponūt dō die vel et
tis p̄sonis et alii dicant se nō recordari de certo die vī
p̄sonis d^r presumi q̄ de eisdē isti deponat. facit dictū
c. in p̄ntia. de proba. Item nō q̄ probatio vñ par
tis dubia clarificat et certificat ex p̄fessione alteri p̄tis
Ex h̄ summe limitatōem ad dictum Inno. in. c. cū cō
tingit. dō offici. dele. vbi dicit q̄ dicta testium obscura
non reuelatur p̄ p̄fessionem seu articulum p̄ item for
map. d^r enī intelligi in p̄fessione pp̄ia que nō p̄det
p̄fiteri. p̄t. q. h. in principio. et pbatur clare dictus In
no. in. c. in p̄ntia. de pba. Secus in p̄fessione alterius
p̄tis q̄ valet p̄tra eā vī b̄. Et ex b̄ et ex t̄. nō. q̄ vbi ad
pbandū vñ totum vel qd certum inducuntur testes
nō ē necesse q̄ testes deponat sup toto b̄ satis est q̄ ex
dictis omnium testium et p̄tiam p̄fessione diciatur id
q̄d erat necessario. pbādū. vt hic notāter. pbatur. fa
cit ad ea q̄ dixi in. c. l. ex quadā. s. de testi. 120 et
tene mēti q̄ ad hoc allegatur cotidie iste t̄. q̄ iudex
p̄t vñqz ad suam et sic post p̄clusionem ptes interrogare
ad clarificanda dubia circa merita cause etiā si proce
dat ad vnitatem priuatā Inno. tñ in addi. limitat hoc
singulariter q̄i interrogat circa dubia corū que acta
sunt ante p̄clusionē. de alīs vero querere nō posset re
fert tñ q̄ alii p̄tra. p̄t tñ dīci q̄ vñqz equitas mo
uet eum p̄t interrogare vt in. l. vñqz. ff. de interrogati
acti. i. c. iudicātem. p̄p. q. v. et intelligi p̄dicta in
iudicis ordinarijs. naz in summarijis interrogabit
tes ptes etiā ad instantiā fm gl. nō. in. c. sepe. dō vñ
bo. sig. in verbo interrogabit. et facit ibi t̄. p̄ locum a
speciali. Item in ultima pte nō q̄ sententia p̄t pro
p̄t p̄firmari et pro parte infirmari. Et nō q̄ in cī ap
pellatione sua ē p̄firmatoria vbi bene fuit iudicatum
et infirmatoria seu retractoria vbi male. et p̄t exprime
resi vult cūm retractionis et confirmationis in senten
cia. Et ex hoc et ex t̄. nota q̄ iudex appellatōis nō
tenerit simpliciter p̄nunciare male vel bene fuisse iu
dicatū. sicut innuere videtur t̄. in. l. vii. s. potest di
stinguere et verba dispositiva proferre. facit. c. enī con
sam. de re iudi. et q̄d nō. bar. in. l. cum apud. ff. in. sol.
et hec sufficiant ad superficialem declaratiōnem ter.

Elenio ad glo. et quero cum glo. h. quid si vñdīo
pura fuisse nunquid iuste cōdemnasset iudex ad rem
vacuum trahendam responderet q̄ sie. Nota bene in
hoc gl. que satis bene iudicio meo probat maxime in
eto t̄. in. si. vñbī ponuntur verba pape emptorem pos
se rem emprā p̄cise petere et ita vñdīo ēſſe p̄dēnādū
nec opus petere interesse hoc pro tanto dico q̄ līra
in hoc cūilia p̄tē loqui videntur ac etiam scribentur

Chap. 2. traditio. et venditio. et traditio.

De fide instru.

vt in l. i. ff. de actio. emp. t. l. ex empto co. ti. t. in. l. si traditio. L. eo. et utrobique p. bar. et plenissime p. cudes in. l. stipulatrices non dividuntur. ff. de v. ob. Quidam enim voluerunt quod sufficiat postare iteresse sicut in obligatoib' facti succedit obligatio ad iteresse. vt in. l. si quis ab alio. ff. de re iudi. t. p. b. intellectu videtur facere dicta. l. i. t. l. si traditio. et videtur velle glo. i. dicta. l. i. Et 3 martinus antiquus glosator iuris civilis tenet p. m. scz. videtur rem p. c. teneri rem venditam tradere emptori si illa b. t. p. eo multum b. n. facit. d. l. ex empto. Et 3 fin. hostiens canonicum videtur adhucere opinioni mar. vt p. t. b. t. in. c. p. tuas. de arbitrii. t. c. i. de pact. t. c. iij. eo. ti. t. l. q. i. qui studet 3. in. c. olim. de censib'. in p. tenet quod ad rem venditam b. n. agitur. quod res est in obligatoe. vt in dicta. l. exemptio. Et 3 liberalis venditor satisfaciendo dicitur iteresse. et sic percordat. l. i. cum. d. l. exemptio. Sed prima opinio videtur p. minor ut p. c. appellatur rem tradere si facultatem b. z. alias tenetur ad iteresse. quia cetera sequantur docto. hic. t. bar. in. d. l. i. t. l. stipulatrices non dividuntur. t. archi. in. d. c. qui studet et 3. an. i. addi. spe. in. ti. d. empti. t. v. s. i. anteriorib'. ubi dicitur quod si habet facultatem rei tradende p. pelitur ad rem tradendam si vero dolo vel culpa agitur ad iteresse. si autem non b. z. sine dolo vel culpa tunc ad neutrum tenetur. Ego allego ad h. glo. singulariter quod p. c. facit omnia hec medira. insuff. de acti. emp. s. p. cium. in verbo tradatur. et optime ibi facit te. pro hac opinione et intelligi iura p. traria secundum distinctionem p. c. dentes. et ut habeas subtilius h. a. ma. teria scias quod autem quod obligatur ad dandum et p. c. com. pellitur si potest. l. ubi. ff. de verbo. obli. Aut obligatus ad faciendum et regulariter in obligatione hominis succedit obligatio ad iteresse. vt in. l. si quis ab alio. ff. de re. iudi. t. b. q. videtur quedam species scrutinatus si p. c. p. pelletur facere. vt non. bar. in. d. l. stipulatrices non dividuntur. ubi plenissime videoas de hac materia. Est et tercia species obligationis scz. rem tradi. et in hac aut obligatur ex contractu emptionis et p. c. p. ellitur si habet facultatem. ut in iuribus superioris allegatis. Aut in aliis contractibus et sufficit prestatre iteresse p. l. si fundum. ff. de verbo. ob. Ratio diversitatis est. quod in contra. eu. emptionis illa obligatio rem tradi p. c. ipat de ob. ligatione rem dandi et rem faciendo. quod si est venditor domini. d. s. rem tradendo facere emptorem dominum et in b. accedit ad obligationem dandi. quod dare est accipientis facere. in. l. de actio. s. sic itaque. Si autem non est dominus p. stat tradendo quam v. t. capiendi. ideo si haberet facultatem tenetur p. c. tradere quod quasi videtur obligatus ad dandum. hec sunt de mente bar. in. d. l. i. de actio. empi. t. in. l. stipulatrices non dividuntur. ff. de v. ob. obli. que bene notabis. Eta autem sufficit venditor p. stare presentiam an teneatur rem tradere. dic quod in corporalibus sufficit p. stare presentiam. sed in corporalibus tenetur

tradere rem de quo dicitur ut non. in dicta. l. i. Et quatenus dicitur te. quod d. s. venditor tradere possessionem vacuam intellige vacuam id est non possessam legatorum seu fiduciarios et nomine ventris ad hoc enim pertinet vacui appellatio. de quo vide quod legitur et non in. l. i. s. vacua. ff. de acti. emp. Oppono quod a indice laico non debuerit appellari ad papam. ut in. c. si duobus. de appell. Soluit glo. iij. ut p. t. in. c. l. hosti. dicit glo. p. cedere quod regulariter a laico non appelletur ad papam nisi index a quo appellatur supponatur in triplicibus non recognoscatur. t. qui filii sunt le. c. p. venerabile. s. rationibus. de fo. p. pe. l. in au. vt diffe. iudi. s. si t. p. t. g. et noctibus b. dictum singulariter cui videtur recordare aliud dictum singulare 3. in. c. l. z. ex suscep. de fo. p. pe. vobis dicitur quod deficiente praetate seculari de iure. quod non est dare superiorem. vel de facto. quod superior non est de facto iurisdictionem suam exercere supplet papa ar. hic et in d. c. p. venerabilem. et facit quod plene dixi in. c. nouit. d. indicis limita glo. quod videtur contrarium dicere in. c. q. m. p. o. Glo. in verbo p. edebat querit. quod si capitulum fuisse omnino nouum. respodet et b. n. scz. quod non fuisse admissum et ratio. quod index ad quem non dicitur admittere aliqua imputentia ad causam cuius habeat solum decernere. an sit bene vel male iudicatum. q. v. ad finem t. l. p. h. L. de temp. app. et quod dicatur nouum capitulum omnino vel dependens ab antiquo. dic ut dixi. i. c. fratermiratis. s. de testib'. Secundo querit an in causa appellatio possim prosequi aliam quam quod expressum est ista appellatio. et videtur quod sic. ut in. l. scio. ff. de appell. et in telligo b. cum appellatur a definitiva. de quo dicendum ut non. in. c. cum causa. t. de appell. in ultima glo. scz. cui appellatur ab iterlocutoria. ut in de. appellanti. eo. tibi. ubi dicitur. Glo. in verbo quodlibet primo colligitur quod instrumentum quantumque autenticum p. p. testes ut falsum reprobari ut hic. Secundo querit quod testes requiruntur. Respondet quod tria meliores descripti in instrumento seu quinque. q. s. ratio quod fides tabellionis equalet duobus. ut in. c. quinque p. tra. de p. b. a. ipm vero instrumentum valet. t. quantum duo testes. binum est quod habet duos testes in scriptis ad minus. ad b. l. in exercitio. L. eo. Et reprobatio dicitur fieri per plures seu saltem meliores. ut in. c. in nostra. t. de testibus. ergo requirentur quinque. Nec ob. iste te. ubi fuerunt producti quatuor tamen nec dicuntur et tria meliores quod secundum gl. illi testes non reprobadunt instrumentum sed addebant quod notarius obmisserat. et habebat non glo. declaratum. Ex qua nota primo quod instrumentum quantumque autenticum potest reprobari p. etextu falsitatis. intellige quod dicitur instrumentum et toto falso. secundus si dico aliqua in eo contenta falsa. quod tunc aliquod non admittitur reprobatio. ut quod inducit probatio iuris. et de iure. ut in casu. l. s. L. arbitrii. scz. si vult reprobare professionem suam. et in casu. l. antiquae

Ad 1. Natura Invenit possit
ad p. t. in. c. l. hosti.

Index ad quod in. c. ad
missus est. Et hoc est.

Quod in Appell. p. r. alio c.
h. s. d. et p. t. in. c. l. hosti.

Quod in Appell. p. r. alio c.
h. s. d. et p. t. in. c. l. hosti.

S. D. p. t. in. c. l. hosti.
p. t. in. c. l. hosti.

*Scrip*torum* instrumenti fundat*io**

L. ad velley. et dic de his ut ibi nota. et per hoc reprobatur fin. Jo. an. opinio lau. crimen. qui dicebat p testes non reprobari instrumentum nisi esset suspectum vel ex parte fiducie vel ex parte pudentie reddebat rationem. quod memoria hominis labilis est nec communiter testes ita sunt intenti sicut tabellio. quod p credit instrumento fin eum. sed min' b' locut' est. ut pte hic et j. lat'. Se cido non quod qui testes addunt ad instrumentum sufficiente duo.

Tercio non quod qui reprobant requirentur quinque vel quatuor ad minus. et hec est una opinio. Hunc et alie opiniones quod j. videlicet. Et ut habeas clare materiam difficilem h' pli ex trajecta p doctores cu' queritur de reprobatione instrumenti sienda p testes. scias quod quinq' contra instrumentum producuntur testes in instrumento non descripti. quinq' huius qui sunt de descriptis primo casu multe repitantur opiniones h' recitabo principaliores ut magis cincat materia. Prima est opinio ut incipiamus a glosatore nostro quod requirentur quinque vel saltus quatuor et idem tenuit in. c. tercio. de pba. s. viciulis rationem suam. Secunda fuit opinio accur. in. l. in exercitatis. pal. quod dicit quod duo reprobent instrumentum proutum. L. de probaben. et permitt. stipul. l. optimam. ad reprobadum in instrumentum publicum requireunt ad minus tres. quia in instrumentum y' tñ qntu' pbatio duos admittit. ut. d. l. i. exercendis. ergo oportet quod reprobatio p testes sit plenior. et p opinione accur. facit iste tex. d' dicit tñ vel pluri'um. Tertia fuit opinio quod recitat in spe. eo. ti. s. restat. v. s. pone. quod attribuitur ajo. ad directam reprobationem instrumenti requireunt tres ad indirectas p modum de quo. s. de testi. ex tenore. et L. de probab. stip. optima. sufficiente duo. et facit quod non. insti. de inutu. sli. s. ite y' boz obligatoe. in gl. non quod dies. Quarta fuit opinio odos. quod dicit quod ubi c' talis est in quod requirentur plares testes. ut in testamentis codicallis. et similib' p plures testes quod c' requirat d' fieri reprobatio. vii testi reprobabitur per octo. codicill' per sex. reliqua vero ubi sufficiente duo reprobans p tres. Quinta fuit opinio. nico. mate. in suis disputatib' quod dicit hoc esse arbitrariu' ut videat index. cui magis sit adhibenda fides. tata eni possit esse presumptio p instrumento ex nimia legalitate non vel alia de c' quod preferetur instrumentum testibus ad hoc facit littera hic d' dicit. non tñ quodlibet instrumentum. Sexta fuit opinio. quoniam quos recitat fin. hic qui dixerunt quod i' facto p p' in quo magis credit testibus. in antiquo vero et remoto magis creditur instrumento. ff. de proba. si arbiter. ff. de carbona. edic. l. iij. s. duo Septima est opinio fin. hic qui tenuit quod instrumentum quantu' cinq' publice confectu' et quantumq' testes habeat inscriptos derogatur per duos testes vel ad plus per tres qui probant contractum de quo loquitur instrumentum non fuisse celebratum illo tpe et illo loco et inter illos de quib' loquitur cum

probent ipsos vel eoz alterz adeo remotos fuisse ab illo loco illo die quod impossibile est eos tantum ibidez fuisse et p' traxisse. ut in. l. optimam. L. de probab. et permitt. stipul. et s. de testi. ex tenore. h' ac op. videtur sequi spe. in. t. s. restat. v. s. quero. ubi remittit ad h' dictu' fin. et Jo. an. h' invenit o' c' isti quod instrumentum non habet fiducie nisi ad officio et auctoritate h' cui iustu' est dictum duos pferi h' vez nisi instrumentum p testes inscriptos vel alios via voce inueniatur. i' aut. eo. ti. s. si tñ quisque. et s. si vero moriantur. et sequenti. tunc enim requirentur plures quod via voce deponentes ppter auctoritate instrumenti et testi' via voce deponentium. et pro hac opinione videlicet causis secundum fin. Jo. an. in. c. cu' a nobis. s. d. testi. Si intelligatur quod ibi dicit testi' administriculo. h' vide vocis nec ob. quod ibi loquuntur descriptura indicia quod ibi notarij vocatur iudices. ut ibi non. fin. vnu' itelexu'. Itē negari non potest fin. Jo. an. quia duo testes vacillare saltem faciunt instrumentum et fiducia? nam h' facit p' patio literarum quod minor est quod assertio duos testi' pte vnu' in aut. eo. ti. in p' n. et s. i. illi ergo non stabili' nisi alter adiuvet L. co. ti. l. s. L. de pba. subem'. Itē facit rō quod ponit fin. j. eo. c' p. ubi dicit quod p' batio p instrumentum est supernaturalis et ptra ins ut credas pelli aialis mounti h' p' batio que fit p' duos testes est naturalis et fin. ins. diuinu' et humanu' ergo hec est pferenda. Non ob. ratio bu' glo. quod fin. Jo. an. hic et bar. in. l. iij. s. si dubitet. s. it. quoadmo. testa. ap. bis reassumit idem p' modum notatum. ff. de v. ob. l. quoties. s. in stipulatib' nam dicendo instrumentum equiualeat duob' includit auctoritatem notarij. postea dicendo notarius valet duo vel plus quod in reassumis idem. non est ergo re' quod scriputa p' se equiualeat duob'. Et scriptura cu' inscripte testi' et auctoritate officij tabellionis est que equiualeat duob'. nec valet alia opinio fin. quia requirentur duo ppter testes inscriptos. et duo ppter tabellionem. nam procederet quod testes subscripti sunt et h' p' star. h' quod lo' lum sunt subscripti seu inscripti p' notarii. pte q' h' lat' fides instrumenti ita et fides subscriptio seu inscriptio onis testi' dependet a notario. Itē fin. opinio. p' tam sequetur absurdus quod si. p' testes essent inscripti et reprobatoem talis instrumenti requirentur. p' p' testes facile falso notarius tolleret facultatem inscrip' reprobandi. sicut enim falsum scribit in p' tractu'. sicut facile nullus testes falso scribere potuit in instrumento. Quare fin. ex multis p' dicit tenet' opinio. fin. ut omne instrumentum reprobari possit p' duos testes cu' omnis et fides a tabellionis fide depediat. Ad tpe. isti' s. ad ductus pro op. accur. responderet quod tex. non dicit tres testes requirent contra instrumentum. sed quod instrumentum non prefertur tribus. Ad rationem. s. inducat' respodet sc' cu' quod plena fides instrumenti p' credit ex presumptio publici officij. sed sicut violenta presumptio p' quam

De fide instru.

alias iudicaret reprobaret duo testes. pone exemplum in c. pposuisti. de pba. sic et hanc presumptioem per quam alias indicaretur reprobaret duo testes. Itē iuramentum per indicē dicitur in supplementū. probatio plena est probatio ex q̄ indicari potest et tū reprobaret per instrumentum vel duos testes ut in. l. admonēdī. ff. de ureiū. Itē non sicut illū autētū. pbat iuxta nō. s. eo. ti. c. i. t. ij. et de. pba. p. cessione. et tū plena. probatio fiduci illius derogat ut. d. c. post cessione. ita in. pposito l. instrumentum faciat plena probationē tū reprobari potest per duos testes viva voce in contrarii deponentes hanc opus. sequitur dñs an. et expressio. Jo. cal. i. sua distinctio. dicit enim quod licet sit illoz opinio equa quod totū h. permittunt arbitrio iudicis qui iudicabit habita psideatō ad qualitatē tabellionis et testū et negotiū an sit antiquū vel recente. tū vero videlicet sibi pcedens opinio ut duo idonei testes faciant vacillare instrumentū ut nō pbat nisi aliter iuvet. Bar. in. d. l. ij. et do. car. hic sequuntur opiniones nico. mate. quā. s. tertiā. q. ut nō sufficiat indistincte duo testes. sed index psideat ex qualitate notarii testū et negotiū cui magis sit fiducia adhibēda. ad h. l. optimam. i. f. L. de ptra. et pmit. sti. p. quā mouet bar. ille tū rex. iudicio meo nō pbat. solū enim requirit quod testes sint idonei et omni exceptione maiores. Ego pcordando has duas opiniones in quās doctores pminister inquidunt dicere quod index habebit arbitrari an illi duo testes sufficiant. quod oportet quod probatio sit liquida et manifestissima et fiat vel per aliā scripturā vel per testes vnde quod idoneos et omni exceptione maiores. ut. d. l. optimā. h. aut nō dephēditur nisi iudicis arbitrio. ut. l. ij. ff. d. testi. et. ij. q. ij. si testes. Et si in veritate testes sunt tales quies. s. dixi et manifestissime deponant ptra instrumentū dī index arbitrari testes pualere. et si aliter faceret licite appellaretur quod faceret ptra illā. l. optimā. dī enim arbitrium suum in formare scōm leges ut dixi in. c. i. de dila. et quod legitur et nō. in. l. si qua pena. ff. d. v. sig. et pdicta tu in telige ī casib⁹ in quibus iura non disponunt ut instrumentum faciat presumptioem iuris et de iure. de quo dicitur ut. s. in principio dī. Venerio ad scōm membri pncipale quod sc̄i aliqui de inscriptis in instrumento ptradicunt instrumento. quo casu multe sunt opiniones ut plenē tractat h. Jnn. no. et bar. in. d. l. ij. Sed clare pcludendo veritatem dicit quod aut testes directe reprobant instrumentū. puta quod dicunt nō sic fuisse actū sicut scriptū. et dic per omnia ut s. in pcedenti mēbro dī. et ē de mēte Jnn. hic nam h. casu forū instrumentum reprobaret quod in cāu pcedenti. Aut nō ptradicunt ita expresse sed p quoddam medium. et tūc aut dicunt se non recordari an interfuerint aut simpli citer et absoluere dicunt se h̄o interfuerint. pmo cāu sustinet instrumentū. quod cū cī. probatio sit plena non debet vacillare per depositōem incertā et dubiā testū. quod in dubio dī fieri interpretatio benigna. de testi. cū tu. et p. de v. sig. abba

te. et h. voluit Jnn. h. et pminister doctores sequentes. et bar. in. d. l. ij. sc̄o casu subdistingue aut vī. soluta cit se nō interfuerint aut plures pmo casu aut prober p. alios se nō interfuerint p modū de quo l. c. extorice. s. de testi. et pbat instrumentum falsum ut in. c. q̄to. s. absentium. de his quod sunt a pla. nā in eo quod false scriptis huc testē interfuerint falsificatur instrumentum d. c. q̄to. et ar. ix. dī. ad sacras scripturas. t. ij. q. ix. puta. quāq̄ ptractus possit p alios testes pbar. Si vero nō pbat absentia per alios tūc sunt opiniones. Sed cōter distinguitur quod aut ē de necessariis in instrumento et pbat falsū. quod ad h. exhibent testes necessarii ut p eos possit pbar. et sic intelligitur d. l. ij. ff. quēad. testa. ape. aut nō ē de uecessariis. quod ultra illū remanet in instrumento numerū necessarii et nō vīas instrumentū. quod plena probatio quod resūtat ex instrumento psumit dicitur vī. testis. ar. c. līc. et q̄dam. s. de testi. h. sensu Jnn. et dī. Jo. cal. et alii moderniores. et bar. in. d. l. i. Si vero sunt plures dicentes se nō interfuerint. aut pbat absentia p alios. et dic ut. s. Aut simpliciter ipsi alterū et si sunt dī necessariis idem dicendum quod s. si vero non sunt de necessariis est dubium nō psumit. Quidā dicit quod non vacillat p h. instrumentū quod sunt testes singulares. ad h. c. cū dī lecti. s. de elec. et s. de testi. tā literis. qdāz ptra. quod videlicet testes respectu falsitatis. Itē dicendo quilibet se interfuerint dicit etiā dī alij Jnn. variat. videlicet in magis. inclinare ut instrumentū vacillat. tradit mī vīa regulā quod ī dubio magis psumat p instrumento quod ptra. ut regi potest valeat quod pereat. bar. in. d. l. ij. tū instrumentū reprobari. nā dicit istos esse testes. omnes enī testes respectu sensus quod p̄cipit pī dī singulares. quod sensus tu nō ē meus. p respectu obiecti ad ipm sensum testes dicuntur testes vī quemadmodū p approximatōem sensati seu obiecti ad sensū testes sunt testes. ut accidit ī actu affirmativo quod sīl andicunt. vel viderūt ita p remissionē sensati seu obiecti a sensu dīcē debet testes. ut quod deponunt sup abnūia quod plures nō viderunt donec ī h. membro dicat aduertendum quāter deponat testes si enī dicunt sensō interfuerint quod simul illa die fuerūt in vīū collecti et probat. quod sensatum abstractum a sensibus in vīū pgregatis et sic p̄ intelligi. c. tertio loco dī pba. Si autē quilibet dicat se simpliciter nō interfuerint sunt singulares et nō probat nec ob. motū Bar. quod si autē appropinquatio sensati tē. quod psequentia non ē bona. quod appropinquatio sensati ad plures attrahit sensus pluriū ī vīū. sed abstractio non p̄t abstractere nisi singulariter. quod illud de quo agitur non sicut appropinquatum sensui meo nec tuo. non autes omnibus simul. Credo hoc dictum verius vī testes sunt non de necessariis s. si autē de necessariis procedat dictū cōtrarium. nam tunc contradicō etiam vīus facit vacillare instrumentū. ut. s. dī. et per hec habes claris

05

De aliis et pītestis et pītestis

Ad postos appellat. Inde poss.
reformas Quid M
Sofia S. Zom

lome banc materiam declaratam Oppo. et videtur
q[ui] sit probata exceptio tamen non sententias pro reo. ut e[st] c. iij. de or. cog. glo. in verbo in modum. format
oppositum et non soluit. Ide. dicit illud vero in exceptio
ne dilatoria. secundum in pemptoria. q[ui] probata bene iudica
tur pro reo. Igo. an. dicit q[ui] sua q[ui] re absolvitur propter
cedere dupliciter. Aut ex defectu probatoris actoris
aut per remptorias rei. h[oc] aut et in p[ro]cesso rei absolu
tur r[ati]one probatoris sue. et sic recordantur dic formaliter ad
processu[m] q[ui] licet ibi probata spoliatio et per modum exceptio
nis non restitutur reus spoliatus absolvitur tamen cuius
de expolitacione exceptus est etiam solum exceptus ad excusandam
intentionem actoris ut non teneret domum tradere
et sic absolucionem processus fuit. ex quo patet hec iura si
bi non tradicere Oppono videtur enim ex quo testes
non deponebantur die seu tempore tractus non debebat eorum
dictum valere. ar. in. c. in p[ro]pria. de p[ro]pria. et. co. iter dile
ctos. Glo. in verbo vero certo. tangit hic questionem sen
tientiam et non soluit sed solutio redditur in littera. ut ex p[ro]
dictis patuit. ex quo enim presulles fuerant unicus iter
venisse venditionem satis colliguntur testes de illa depo
nere. et sic p[er]terito tempore non reddit depositum dubium
Et dicitur hic gos. hosti. et Igo. an. q[ui] regulariter q[ui]vis
testes non depontur de die vel tempore. q[ui] non recordantur non
minus valet ipso testimonium ut hic. sed si interrogat re
spodeant varie non valet iporum testimonium. iij. q. iij.
nihilominus. et quod. s. dictum est procedit nisi agat de tempore
probando. p[ro]p[ri]o. de testi. ex tenore. tunc enim non valet testi
monium cum non dicant id ad quod p[ro]ndpaliter inducuntur in
c. de testibus. s. de testi. et. ff. de peti. here. l. si q[ui] liber
tatem. s. si canere tamen dicitur index sine hosti. ne testes mali
ciose dicunt hunc p[re]meditatum sermonem. s. se non recor
dari de tempore ut postea reprobari non possint. et hec nota
bis. et vide quod non. s. co. ex tenore. Glo. in verbo postquam
colligit duo sed et limita et declara ut. s. dixi. et in. c. c. i.
damor. s. de testibus. Glo. penult. opponit de. c. i. s. et
de or. cognit. vbi dicitur q[ui] sup incidenti non pronunciatur glo.
soluit et male. nam bene potuisse hic pronunciari super
principali et sic indirecte suisset pronunciatur sup incidenti
sicut sit in instantia cause principalis. dic ergo q[ui] hoc
fuit factum ad honorem indicis a quo plenarius cum fuit
processum ex nouis actis. Itē h[oc] non sit necessarie
ut pronunciatur si tamen pronunciatur non per hoc retrah
atur sententia. ut non. in. d. c. i. et de materia dic ut ibi
plene dixi. Glo. finalis est facilis. Sed extra glo. querendo
de questione nobilis. pone q[ui] in istro sunt descripti a.
et b. ep[ist]ola eorum cognoscere. p[ro]testib[us] demum de istro ful
sum et producuntur duo qui dicunt se vocari illis nominibus
sed negant se iteruisse non quod est sufficiat ad reprobationem istri. Bo. me. do. car. p[ro]suluit q[ui] non. q[ui] p[ro]batur istos esse illos qui sunt descripti in instru
mento potuerint enim sibi mutare no[n]. ar. in. l. i. L. de

mu. no. Itē dic et medius q[ui] possibile est q[ui] tempore p[ro]fecti in
strumenti erat alij qui vocabantur h[oc] nomine q[ui] interfuerunt
protractui. vñ hec probatio non cocludit necessario ut. c. i.
p[ro]p[ri]a. de proba. et in dubio ut supra dixi facendum est
instrumento ar. c. am. tu. de testi. et. j. de p[ro]script. ad au
dictiam. Ad h[oc] ergo ut p[ro]dictum oportet probari q[ui] tempore
p[ro]fecti instrumenti isti qui producunt nunc vocabatur
illo nomine et q[ui] tunc non erant alij qui vocabantur his no
minibus. et hec non. pro limitarione p[ro]dicto. Ultimo
queritur q[ui] utili et quotidiana questione videtur enim h[oc] q[ui] ad
petitionem appellantis index ad quem reformer sententias
an h[oc] possit facere ad petitionem appellari. ut si video
derabendu vel addendu sine h[oc] licite index faciat ipso
appellato posulante. Hanc questionem formant duoi dero
ta decis. ccclij. et r[ati]o dubitandi est. q[ui] appellatus non ap
pellando videtur acquiescere sententie. in. c. q[ui] ad p[ro]sulati
onem. de re iudicii. l. i. L. de sen. que sine cer. quantu[m]. er
go non dicitur audiri petens eam reformari. Vnde hoc non ob
stante per omnes d[omi]nos fuit p[ro]trarium conclusum. q[ui] q[ui]
quo p[ro] viam p[ro]tem fuit appellatum a tota sua ipsi effectus
in totum fuit suspensus. l. i. ff. ad torpiss. et. c. re
nientes. de iure iuris. ergo sicut p[ro] appellante peti p[ro] re
formatio. ita et p[ro] appellatum. Sepe enim q[ui] p[ro]sequitur
ex persona alterius q[ui] ex se consequi non posset. l. p[ro]ced
L. de tempore. in. i. n. resti. et. c. auctoritate martini. de co
ccii. p[ro]ben. li. vi. Itē index supplet de facto ubi p[ro]stat
ex dictis testium vel instru[ment]o. ad h[oc] q[ui] nobilitate non. In
no. in. c. i. de positi. p[la]. et non b[ea]t[us] hoc dictu. hic alibi dicit
glo. nobilitate in. l. i. L. qui et adaequatus quos indices
supplet posse de sibi noto ut notario p[ro] illum tecum. Ad
dico etiam ad predictam p[ro]clusionem. l. omnime honorabile L.
qui p[ro]uo. non est necesse. ubi ad appellantes vici p[ro]sequi
petr[us] p[ro]dennatorem expensas obmissas a iudice a
quo non ob. p[ro]mum motiu[m] q[ui] p[ro]cedit ubi aliter etiam
non appellat h[oc] p[ro] appellatum vni suspendit sua in to
tum. Ego limitar[em] p[ro]dictam conclusionem nisi appellas
restrinxeris se in appellando ad capitula facienda contra
eum d[omi]nat. tunc enim arbitror eis non denoui ad iu
dicem ad quem nisi respectu illo capitulo q[ui] faciat co
tra appellante si sunt ab alijs separata p[ro] tex. in. l. etiam
ff. de mino. tot enim videlicet sine quot capitula sententie
ut ibi. et non. glo. in. c. iij. de ordine. cog. in. v. eadem in h[oc]
arbitror idem sensisse d[omi]nos de rota in p[ro]dicta decisio
ne dum ponderant q[ui] a tota sententia fuit appellatum
sicut ergo si aperte. Et ex his non bonam practicam
appellantur ut appellantur a partibus et capitulis fac
entibus contra appellantem. sed bona cautela erit q[ui]
p[ro] appellati ut etiam ipse appellat q[ui] tenet facit p[ro]se. Si
missis theorica non. i. instru[ment]o. p[ro]dicto. sed q[ui] dic ut non. in. c.
cum olim. de consiliis. Itē nobis p[ro]petuo alij p[ro]clusionem et
p[ro]dictis q[ui] nec[er]untur index a q[ui] est etiam ad quem p[ro] ex officio
supplet etiam i. placide sicut ea q[ui] sibi sunt non vel nocentia